
15/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=685348&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00170/2017 
 

Às 15:47 horas do dia 15 de setembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00170/2017, referente
ao Processo nº 643, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.640,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COPPINI & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.525,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Importação

 2 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Importação
Descrição Complementar: Serviço de importação de dados, implantação e treinamento dos usuários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COPPINI & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2017
15:47:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPPINI & CIA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08.729.009/0001-40, Melhor lance : R$ 5,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de um sistema para cálculos de aposentadoria e pensões,
pelo período de 12(doze) meses, incluindo no mínimo: - Suporte técnico, por telefone ou internet, pelo prazo de
um ano; - Reposição, no caso de perda ou dano, pelo prazo de um ano; - Guia explicativo (manual) disponível no
site; - Liberação para instalação em quantas máquinas se fizer necessário e/ou em rede, sem custo adicional; -
Configuração do sistema de acordo com os dados fornecidos pelo contratante; e que disponibilize: . Cálculo do
tempo trabalhado . Data prevista para aposentadoria . Idade mínima . Ocorrência de tempo concomitante, ano
bissexto, etc; a existência de regra de transição, conforme previsto na EC n¨ 20/98. Quando houver: calcula o
tempo de bônus (Professor e Magistrado, 17% masculino - M; Professor 20% feminino - F) e pedágio de 20 ou
40% sobre o tempo faltante, informando ainda, a nova data da aposentadoria - DESCRIÇÃO COMPLETA NO
EDITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 5.640,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COPPINI & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.520,0000 .

Eventos do Item



15/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=685348&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 15/09/2017
15:47:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPPINI & CIA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF:08.729.009/0001-40, Melhor lance : R$ 5.520,0000

Fim do documento


